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[Energlmlnlsteren] 

ske Sydkraft har underskrevet en hensigtser- 
klæring om i fælleskab at opføre et kulforgas- 
ningsanlæg på ca. 100 MW. 

Ifølge aftalen skal anlægget opføres i forbin- 
delse med et af de eksisterende kraftværker på 
Sydsjælland. Anlægget ventes idriftsat i 
1994-95 og ventes de første år drevet som et for- 
søgs- og demonstrationsanlæg. 

Energiministeriet har imdlertid endnu ikke 
modtaget en ansøgning om godkendelse af et 
sådant anlæg og har derfor ikke mulighed for 
nærmere at vurdere de økonomiske og energi- 
og miljømæssige forhold ved projektet. 

Spm. nr. S 597 

Til landbrugsministeren (23/5 91) af: 

Erling Christensen (S): 
»Vil ministeren drage omsorg for at få æn- 

dret tilskudssatsen for vikarafløsning i overens- 
stemmelse med lovgivningen på sygedagpenge- 
området?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens svar den 10. 
april 1991 på spørgsmål 31 til L 108, hvor det 
fejlagtigt oplyses, at sygedagpengesatsen er 
2.506 kr. pr. uge. Beløbet er for tiden 2.457 kr. 
pr. uge. Hvis sygdomstilskuddet fastsættes efter 
et gennemsnit af de to ovennævnte beløb, bli- 
ver tilskuddet til vikarafløsning forøget med 1 
kr. pr. time. 

Svar (30/5 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Sygedagpengebeløbet udgør 2.457 kr. indtil 

udgangen af juni 1991. Beløbet forhøjes heref- 
ter pr. 1. juli 1991 til maksimalt 2.506 kr. pr. uge 
(37 timer pr. uge = 67,73 kr. pr. time), jf. Soci- 
alministeriets bekendtgørelse nr. 195 af 21. 
marts 1991 om den maksimale timeindtægt ef- 
ter dagpengeloven. 

Ved fastsættelsen af tilskudssatsen for 1991 
har Jordbrugsdirektoratet efter fast praksis og i 
enighed med det rådgivende udvalg vedrøren- 
de jordbrugets vikarordninger, anvendt såvel 
den beregnede (opskrevne) standardtimepris 
for 1991 (123 kr.) som sygedagpengesatsen gæl- 
dende fra 1. juli 1991 (2.506 kr.). Ved fastsættel- 
sen af tilskudssatsen for 1991 er der således ik- 
ke ændret i beregningsprincipperne på disse 
punkter. 

Jeg finder ikke, at der er grundlag for at æn- 
dre den fastsatte tilskudssats for 1991. 

Spm. nr. S 598 

Til kulturministeren (23/5 91) af: 

Jacob Lindenskov (S): 
»Vil ministeren medvirke til, at der findes en 

rimelig løsning på de problemer vedrørende 
færøsk relaterede arkivalier i Rigsarkivet, der 
er opstået i forbindelse med undertegnelsen af 
den dansk-norske arkivaftale?« 

Begrundelse 

I en aftale undertegnet den 21. maj d.å. mel- 
lem Danmark og Norge om løsningen af det 
dansk-norske arkivspørgsmål er der indsat en 
færøsk og grønlandsk klausul. Baggrunden for 
denne klausul er den, at danske myndigheder 
har erkendt, at der er færøske (og grønlandske) 
arkivinteresser forbundet med gennemførelsen 
af den dansk-norske arkivaftale, hvilket igen 
har sammenhæng med visse administrationshi- 
storiske forhold i 16.-18. århundrede. 

Det er fra færøsk side blevet stærkt under- 
streget, at en forudsætning for, at man kunne 
godkende den dansk-norske arkivaftale, var, at 
færøske myndigheder fik lejlighed til at orien- 
tere sig om aftalens konsekvenser, inden afta- 
len blev ført ud i livet. Det er derfor med stor 
forundring, at den færøske offentlighed erfarer, 
at der findes færøsk relateret materiale blandt 
de arkivalier, der allerede er blevet overført til 
Norge. 

Da det må være af interesse for alle parter, at 
der findes en rimelig løsning på de færøske ar- 
kivinteresser i forbindelse med gennemførelsen 
af den dansk-norske arkivaftale, og at der fin- 
des en løsning, der for fremtiden ikke stiller 
Færøerne dårligere i forhold til den løsning, 
der er fundet for Norges vedkommende, har jeg 
fundet anledning til at stille ministeren oven- 
stående spørgsmål. 

Svar (30/5 91): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
I den aftale, der er indgået mellem den dan- 

ske og norske regering om løsning af det dansk- 
norske arkivspørgsmål, er der optaget en særlig 
bestemmelse (artikel 2 c) om, at der ved gen- 
nemførelsen af aftalen skal tages videst muligt 
hensyn til færøske og grønlandske interesser. 


